Paraná , 02 de Fevereiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|N 2447

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 045 DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com as Leis Municipais nº. 653/2006, 1162/2011 e 1229/2011

e o contido no Processo Administrativo nº 17.925/2021.

RESOLVE:

Artigo 1º — Promover e Progredir o (a) servidor (a) GIL CASSIUS
CORDEIRO -MATRICULA 31798], ocupante do cargo de Guarda
Municipal, Nível: II -Classe: B para o Nível III Classe C, do

Quadro Permanente de Pessoal do Município.

Parágrafo Único — Promoção e Progressão referente ao período
aquisitivo de 01/12/2018 a 01/12/2021.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
Promoção e Progressão do (a) referido (a) servidor (a).

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 31 de janeiro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

ANY DE OLIVEIRA BRASIL MESSINA
Secretária Municipal de Segurança Pública

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: 7CAS7DA9

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CONTABILIDADE
BECRETO Nº 010/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

SÚMULA: Abre um Crédito Adicional Suplementar
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
1.923/21, de 21 de dezembro de 2021.

ARTIGO |. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 482.042,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e

quarentae dois reais), no exercício financeiro corrente, destinado à

suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

1100. SECRETARIA DE SAÚDE

Tor FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1007 Aquisição de Veículos para Secretaria Municipal de Saúde

4.0.00,00 DESPESAS DE CAPITAL

4,4,00,00 INVESTIMENTOS

4.4.90,00 TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO

44.90.52 Equipamentos e Material Permanente Sro4roo

Fonte de Recursos — 303 — Saúde — Receitas Vinculadas (EC 29/00 —

15%)
Fonte de Recursos — 802 — MINISTÉRIO DA SAÚDE - Aquisição
Microônibus

ARTIGO 2. º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior,
fica indicado como recurso, na forma do disposto no Artigo 43,
Parágrafo 1º, o Inciso 1 e IT da Lei Federal nº. 4.320/64, o Excesso de
Arrecadação por Fonte de Recursos.

ARTIGO 3. º - Fica alterado o Cronograma de Desembolso Mensal
conforme alterações previstas supramencionados.

ARTIGO 4. º* - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e dois (01.02.2022).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Paulo Pereira

Código Identificador:84B2081]1

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 06/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2022
Pregão Presencial nº 01/2022
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de exames
laboratoriais, analises clinicas e químicas para a Secretaria de saúde.
Contratada: BIO LAB DE PORECATU LTDA EPP, CNPJ nº
10.591.710/0001-97
Valor: R$ 110.02460(cento e dez mil e vinte e quatro reais e sessenta
centavos)
Dotação orçamentária: 103020200.2.052.3390.39.00.00-1385
Data de Assinatura: 01/02/2022.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: CS90EF89

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/02/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de 01(um) caminhão poliguindaste.

Valor: R$ 455.000,00(quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais).

Dotação Orçamentária: 07.03.267820160.2.027-4.4.90.52-103
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Wonda.com.br

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: FFEA9EF22

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE SEDIADAS REGIONALMENTE.
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/02/2022
ABERTURA: 13H30
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

www.diariomunicipal.com.br/amp 229